

Numer projektu na liście do głosowania	Nazwa projektu	Miejsce wykonywania projektu	Opis Projektu	Uzasadnienie realizacji projektu	Zakres i zastosowanie projektu	Funkcja	Wartość projektu	Decyzja
<p>Dostępna pula środków finansowych: 1 500 000,00</p> <p>Suma wartości wszystkich projektów 6 033 136,86</p> <p>Suma wartości projektów zakwalifikowanych do głosowania: 5 136 215,86</p>								
1.	Miejsce Przyjazne Rodzinie - zmieniamy Park im. Miasta Roth	Park im. Miasta Roth położony w dzielnicy Nowe Zagrody pomiędzy ulicami Opawską, Bema i Kochanowskiego	Projekt składa się z kilku elementów związanych z Parkiem im. Miasta Roth. Głównym założeniem jest modernizacja istniejącego placu zabaw korygując jego rozmiary o przestrzeń, gdzie obecnie znajduje się długi dojazd techniczny (lewa strona placu zabaw), oraz przestrzeń od strony ul. Opawskiej (górną część placu zabaw). Obecna przestrzeń jest zbyt mała i zbyt uboga wobec oczekiwań rodziców. Rodziny chcące spędzić czas wolny z dziećmi w parku nie mieszczą się. Powstała przestrzeń ogrodzić, zaaranżować, zagęścić, wzbogacić o elementy między innymi sensoryczne i rekreacyjne dla dzieci, huśtawki, zjeżdżalnię, nie zapominając o miejscu na wózki i ławki dla opiekunów. Całość wkomponować w istniejącą roślinność niską i wysoką – głównym motywem przewodnim zieleni i natura (w parku znajduje się wiele unikatowych drzew) dzięki czemu będzie to spójne z dotychczasowym charakterem. Kolejnym elementem jest rozbudowa siłowni zewnętrznej. Dodanie nowych sprzętów ale też wzbogacenie tego miejsca o elementy nowe, z tematyki „nauki dla malucha”. Dzięki temu będzie to atrakcyjnie zarówno dla starszych, jak i młodszych. Podobnie jak przy placu zabaw utrzymanie zielonej architektury, motywy natury i zieleni to priorytet. Przestrzeń wokół stawu uzupełnić o leżaki i stoły do gry w szachy, dzięki czemu w parku będzie możliwość nie tylko aktywnego spędzania czasu ale też odpoczynku w otoczeniu natury. Ostatnim elementem projektu jest naprawa nawierzchni asfaltowej w miejscach tego wymagających. Miejsce przyjazne rodzinie to taki, w którym całe rodziny w różnym wieku mogą wspólnie spędzać czas. Mogą w otoczeniu zieleni odpoczywać, a to wszystko w ścisłym centrum naszego miasta. Takie miejsce to rozwój dla dzieci, budowanie postawy ekologicznej, danie możliwości obcowania z naturą. To przestrzeń dla młodzieży, dla dorosłych. To ruch – wszystko w jednym miejscu.	<ul style="list-style-type: none"> - Zwiększenie placu zabaw umożliwi większej liczbie rodzin spędzenie czasu na zewnątrz - El. naukowe to rozwój dla dzieci - El. ruchowe wpływa pozytywnie na zdrowie użytkowników - - Rozbudowa atrakcyjności parku to ważny czynnik społeczny, zdrowotny, ekologiczny - El. naprawcze – wpływają pozytywnie na jakość miejsc ogólnodostępnych w Raciborzu 	- Wszystkim mieszkańcom, niezależnie od wieku - Rodzicom z dziećmi - Młodzieży - Osobom aktywnie spędzającym czas - Osobom starszym - Podopiecznym pobliskich przedszkoli - Generowane koszty: - Zbliżone do obecnych związanych z utrzymaniem zieleni i infrastruktury.	Wypoczynkowa, rekreacyjna, sportowa, integracyjna	1 150 000,00	Przyjęto do głosowania
2.	Fortepian w Zaczarowanym Ogrodzie	Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu, Zaczarowany Ogród	Celem projektu jest tworzenie i wzmocnienie relacji społecznych poprzez wprowadzenie muzyki w przestrzeń publiczną. Do realizacji celu ma służyć stworzenie ogólnodostępnej strefy muzycznej, w której każdy będzie mógł zagrać na instrumencie klawiszowym lub posłuchać muzyki na żywo. Umożliwi to nowoczesny całoroczny fortepian zewnętrzny wykonany ze stali nierdzewnej i betonu. Do którego dostęp będzie całkowicie nieodpłatny i całodobowy, umieszczony w Zaczarowanym Ogrodzie. Proponowane miejsce jest idealną lokalizacją – jest chętnie odwiedzane przez mieszkańców Raciborza ze wszystkich grup wiekowych i społecznych, jak i turystów. Kojarzy się z wypoczynkiem, ale od zeszłego roku też kulturą – zaczęto tu organizować koncerty, plenery malarskie itp. Fortepian wzbogaci przestrzeń o miejsce, w którym można by zaktywizować ludzi do dzielenia się swoim talentem. Otoczenie strefy byłoby także naturalną strefą dla słuchaczy, dzięki obecności ławek oraz rozległych terenów zielonych. Instrument pozwoli na spontaniczne wykonania, jak i włączenie go w organizację koncertów z muzyką na żywo na wolnym powietrzu. Wykorzystanie fortepianu odpornego na mróz, wysokie temperatury, deszcz czy śnieg sprawi, że miejsce wokół fortepianu będzie tętniło życiem przez cały rok. Elektroniczny system zdalnego zarządzania pozwoli zarządcy terenu na dostosowanie głośności instrumentu, ustalenie harmonogramu grania oraz włączanie i wyłączanie na życzenie za pośrednictwem aplikacji mobilnej. Sam fortepian zaprojektowany został z myślą o użytku zewnętrznym. Jest to instrument sprawdzony w przestrzeniach publicznych polskich miast. W tej chwili trzy fortepiany użytkowane są w Katowicach. Wcześniej fortepiany były zainstalowane czasowo w Gliwicach, Dusznikach Zdroju, Krośnie czy Łodzi. Obsługa instrumentu ogranicza się do regularnego przetrzaskania klawiszy oraz obudowy. Wszystkie problemy techniczne rozwiązywane są w ramach 2-letniej gwarancji przez ekipę serwisową producenta instrumentu.	Umieszczenie fortepianu w Zaczarowanym Ogrodzie sprawi, że przestrzeń ta zyska na atrakcyjności. Będzie zachęcać odwiedzających do nawiązywania kontaktów, podejmowania rozmów i integrować lokalną społeczność. Da możliwość organizowania imprez plenerowych skupionych wokół muzyki fortepianowej.	Możliwość grania i słuchania muzyki, dzielenia wrażeń z innymi słuchaczami i wykonawcami pozwoli na nawiązanie nowych relacji i znajomości wśród wszystkich grup mieszkańców bez ograniczeń wiekowych. Koszty realizacji zadania to ok. 500 zł rocznie – prąd.	Wypoczynkowa, kulturalna, turystyczna, integracyjna, edukacyjna	210 000,00	Przyjęty do głosowania
3.	Plac zabaw dla najmłodszych	SP4, ul. Wojska Polskiego 8	Rewitalizacja placu zabaw i przystosowanie go do potrzeb najmłodszych dzieci. Wyposażenie placu zabaw będzie naturalne, na miarę założeń pedagogiki XXI w. i przygotowany w zgodzie z integracją sensoryczną najmłodszych dzieci. Ogrodzony – dla bezpieczeństwa dzieci, położony na naturalnej nawierzchni – trawa, piasek. Sprzęty: słupki wielofunkcyjne, drewniane/wiklinowe tipi, piaskownica ze zjeżdżalnią niską, huśtawka gniazdo, kuchnia błotna.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja zaniedbanego placu zabaw. 2. Stworzenie miejsca dla dzieci w bezpośredniej okolicy rynku. Obecnie nie ma takiego miejsca. 3. Zabezpieczenie przestrzeni dla raczkujących i pełzających Raciborzan. 4. Młodzi rodzice nie mają miejsca spotkań, a zwykłe place zabaw nie są bezpieczne dla najmłodszych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dzieci w wieku 6 m-cy – 4 lat. 2. Rodzice chcący spędzać czas z dzieckiem na nieszablonowym placu zabaw. 3. Seniorzy, którzy zyskają nową przestrzeń do wypoczynku i bezpiecznego przebywania z wnukami. 4. Turyści z małymi dziećmi. 	Rozwijająca małą i dużą motorykę, koncentrację i kreatywność u dzieci, Wypoczynkowa Społeczna Zdrowotna Ekologiczna	130 000,00	Przyjęty do głosowania

4.	Oświetlenie boiska LKS 07 Markowice	ul. Bolesława Chrobrego Racibórz - Markowice, Dz. nr. 1818/1	Na wykonanie oświetlenia składa się będą następujące czynności/ działania: wykonanie projektu wykonawczego, montaż i stawianie słupów stalowych, montaż wysięgników rurowych na słupach stalowych do mocowania 3 lamp, montaż przewodów do opraw oświetleniowych, wciąganych w słupy, rury osłonowe i wysięgniki, wysokość latarni do 12 m, przewody kablowe, montaż opraw oświetlenia zewnętrznego, na wysięgniku, kopanie ręcznie rowów dla kabli, układanie przewodów uziemiających i wyrównawczych w kanałach odkrytych i na słupach, nasypianie piasku na dnie rowu kablowego, ręczne układanie kabli w rowach kablowych, zasypywanie rowów dla kabli, montaż urządzeń rozdzielczych, wykonanie pomiarów, prace końcowe i porządkowe	Wykonanie oświetlenia pomoże Klubowi w lepszej organizacji zajęć sportowych w okresie jesień-zima-wiosna. W ten sposób zaoszczędzimy również środki finansowe wydawane na wynajem obiektów sportowych u innych podmiotów. Będziemy mogli poszerzyć ofertę dla dzieci i młodzieży.	Projekt służyć będzie dla blisko 160 zawodnikom i zawodniczkom LKS 07 Markowice, UKS Arka Markowice, OSP Markowice, społeczności lokalnej (ok. 2500 osób już korzysta z oferty Klubu) oraz innych podmiotów. Koszty to opłata za prąd i konserwacja oświetlenia po stronie Klubu.	Sportowa, szkoleniowa, zdrowotna, wypoczynkowa, integracyjna	208 965,86	Przyjęty do głosowania
5.	Przyjazne podwórko dla młodszych i starszych	ul. Kościuszki i Eichendorffa Dz. nr. 3592/146 3595/146	Projekt zakłada zbudowanie warunków do nawiązywania więzi międzypokoleniowej oraz integrację lokalnego społeczeństwa. Zamiarem projektu jest zbudowanie solidnego i bezpiecznego placu zabaw z częścią rekreacyjną dla mieszkańców z okolicy. Miejsce to wyposażone było by np: kompleksowy plac zabaw typu Jungle, typu statek, piaskownica oraz inne urządzenia które służą do zabawy. Dodatkowym atutem tego miejsca było by wydzielenie miejsca na parking i ogrodzenie placu zabaw aby młode mamy czuły się bezpiecznie i nie musiały martwić się o najmłodszych. Na terenie powstały by również stoły z szachownicą do gier oraz ławki na których można by było odpocząć. Teren parkingu został by utwardzony i oddzielony betonowymi obrzeżami.	Teren na łączący podwórka Kościuszki oraz Eichendorffa jest od lat terenem zapomnianym przez jakiegokolwiek inicjatywy w miejscu tym mieszka mnóstwo młodych małżeństw z dziećmi ale również osób bardziej dojrzałych którzy potrzebują swojego miejsca w tym mieście.	Teren ten będzie służył mieszkańcom kamienic Eichendorffa oraz Kościuszki nie wykluczając oczywiście odwiedzających go innych mieszkańców naszego miasta.	Rekreacyjna, Wypoczynkowa, Edukacyjna, Sportowa	195 000,00	Przyjęty do głosowania
6.	Stara Wieś #NANOWO	ul. Głubczycka 24 i 24a Dz. nr 1416/132	Dzięki udziałowi w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego liczymy na zwrócenie uwagi mieszkańców Raciborza oraz władz miasta na dzielnicę Stara Wieś. Nie da się niestety ukryć, że ten ogólnodostępny teren, otoczony zabytkowymi kamienicami, a który staramy się odmienić wymaga solidnego liftingu. Ten zielony zakątek aż się prosi o wykorzystanie i dostosowanie do obecnych potrzeb mieszkańców miasta. Projekt polega na: - Nowe wiaty śmietnikowe ułatwią odbiór odpadów komunalnych, - Zakup elementów zabawowych dla dzieci, - Postawienie wzdłuż granicy działki ogrodzenia i obsadzenie go azaliami pomarańczowymi, które dodadzą temu zapomnianemu miejscu uroku oraz poprawią estetykę sąsiedztwa. Azalie wpisują się idealnie w powstały w kwietniu tego roku raciborski Szlak Azalii i Różanezników, - Zamontowanie kilku ławek w pobliżu kolorowych drzewek, tak by w piękny, słoneczny dzień była możliwość schronienia się w ich cieniu, - Racibórz jako miasto otwarte na zielone i ekologiczne inicjatywy na pewno skorzysta na powstaniu na rewitalizowanym terenie domków dla owadów, ptaków i kotów. Małymi stworzeniami w równym stopniu będą mogli się opiekować wszyscy mieszkańcy Raciborza. Kiedy dodamy do siebie tych kilka prostych elementów, miejsce to może służyć mieszkańcom Raciborza i pomoże w ich integrowaniu się.	Projekt wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Raciborza. Nowe nasadzenia poprawią estetykę miejsca. Zrewitalizowany teren zielony pomoże w integracji mieszkańców miasta.	Projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom Raciborza. Będzie służyć dzieciom, ich rodzicom i osobom starszym. Obecnie teren generuje rocznie następujące koszty: - dozorca - 4.200,00 zł brutto rocznie - koszenie 4 razy w roku – 3.864,00 zł brutto rocznie Projekt nie będzie generował	Wypoczynkowa, gospodarcza, społeczna, integracyjna	160 000,00	Przyjęty do głosowania
7.	Raciborski Zakątek Pupila "Orzech"(Strefa psiego relaksu)	Skwer przy ulicy Kolejowej	Projekt obejmuje budowę wybiegu dla psów; miejsce daje możliwość wykorzystania istniejącej zieleni. Jest to miejsce spacerów Raciborzan, więc bardzo dogodne dla rekreacji właścicieli czworonogów. Wybiegi dla psów to ogrodzony, lekko zadrzewiony, trawiasty teren, który umożliwi swobodną psią zabawę, bez smyczy i kagańca. Będzie wyposażone w urządzenia do psich treningów, tor agility oraz ławki dla opiekunów. Na placu zainstalowane zostaną dystrybutory z woreczkami oraz kosze na psie odchody. Wybieg będzie wyposażony w samozamykające się bramki oraz tabliczki z regulaminem korzystania z wybiegu.	Racibórz posiada tylko dwa małe wybiegi dla psów z infrastrukturą treningową, w tym jeden na peryferiach miasta przy Schronisku. Wybieg przy ul. Warszawskiej jest ubogi, pozbawiony infrastruktury do treningu. Większy wybieg pozwoli właścicielom psów na zaspokojenie potrzeb aktywnych pupili.	Projekt będzie służył mieszkańcom Raciborza, którzy są właścicielami psów, dając im możliwość kreatywnego spędzania czasu z pupilami. Korzystny będzie dla pozostałych mieszkańców; ograniczy niekontrolowane bieganie psów po parku. Koszt po realizacji 4000pln (cotygodniowe uzupełn	Wypoczynkowa, sportowa, edukacyjna	68 000,00	Przyjęty do głosowania
8.	Raciborski festiwal kultury hip-hop	ul. Chopina 21, ul Zamkowa 2	Celem projektu jest zorganizowanie 3 dniowego festiwalu kultury hip-hop wraz z realizacją muralu "Ofki" w bramie pomiędzy muzeum a RCK. W ramach festiwalu zostaną zorganizowane: -zawody taneczne tańca breaking -lokalny przegląd sceny HH -koncerty muzyki rap -warsztaty -pokazy graffiti -mural Wszystkie atrakcje będą odbywać się na terenie miasta Racibórz między innymi w RCK, na zamku, placu "Ofki" itp.	Projekt ma za zadanie uzupełnienie wachlarza imprez kulturalnych miasta o nową formę festiwalu i sztuki jaką jest hip-hop. Rosnąca popularność tej kultury zmieni postrzeganie miasta na pro młodzieżowe oraz przyczyni się do wzrostu znaczenia Raciborza na mapie kulturowej.	Festiwal ma za zadanie budowanie mostu między pokoleniowego kierowany jest od najmłodszych po dorosłych uczestników oraz publiczności. -warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży. - zawody taneczne dla dzieci i dorośli koncerty dla młodzieży i dorosłych brak kosztów po realizacji zadania z	Sportowa, kulturowa, edukacyjna, rozrywka	180 000,00	Przyjęty do głosowania
9.	Modernizacja boiska do piłki nożnej	ul. Kornela Makuszyńskiego 1 Dz. nr 473/2	Głównym celem projektu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży zamieszkałej w Sudole a także innych dzielnic Raciborza właściwych warunków do uprawiania sportu i integracji środowiskowej. Boisko stanowi podstawę aktywności fizycznej zarówno młodszych jak i starszych mieszkańców dzielnicy Sudół. Powierzchnia trawiasta ogranicza przydatność w okresie jesienno-zimowym, natomiast sztuczna nawierzchnia zapewniłaby maksymalne wykorzystanie obiektu. Boisko od 1994 roku tak naprawdę nigdy nie było modernizowane. Siedem lat temu jedynie zostały wymienione bramki.	Sztuczna trawa zwiększy używalność obiektu o porę jesienno-zimową. Oświetlenie boiska wydłuży czas funkcjonowania. Nowoczesna baza treningowa zmotywuje dzieci i młodzież do uprawiania piłki nożnej. Obiekt ma szansę stać się miejscem użyteczności publicznej integrującym lokalną społeczność.	Modernizacja boiska w pierwszej kolejności służyć będzie uczniom szkoły podstawowej lokalnej młodzieży a także starszym mieszkańcom dzielnicy. Skorzystać będą mogły kluby sportowe a także reszta społeczności naszego miasta.	Zdrowotna, edukacyjna, sportowa	733 250,00	Przyjęty do głosowania
10.	Szkolny plac zabaw SP1 Ostróg	ul. Cecylii 30, Dz. nr 623/2	Projekt zakłada budowę nowego placu zabaw w miejscu obecnego. Dotychczasowy plac zabaw jest konstrukcji drewnianej. Częste i liczne uszkodzenia elementów powodują wyłączenie z użytku ze względów bezpieczeństwa. Liczne naprawy są kosztowne i nie przynoszą długotrwałych efektów, bowiem plac zabaw jest użytkowany nie tylko przez uczniów szkoły (500 uczniów), a także jest głównym centrum zabaw dla okolicznych osiedli tj. Lotnicza, Siwonia, Orzeszkowej, Książęcej i dalszej części Ostroga. Wykorzystanie obecnej bezpiecznej nawierzchni i wyłożenie na niej sztucznej trawy pozwoli znacząco obniżyć koszty budowy nowego placu zabaw. Projekt zakłada także pozostawienie niektórych elementów obecnego placu zabaw (drabinek, ścianki wspinaczkowej).	Względny bezpieczeństwa. Poszerzenie atrakcyjności i oferty szkoły. Projekt wychodzi naprzeciw oczekiwaniom uczniów i lokalnej społeczności dzielnicy Ostróg. Stanowi ważny czynnik społeczny dla wszystkich mieszkańców Raciborza w szczególności dzieci i młodzieży.	Z placu zabaw będą korzystać dzieci bez ograniczeń wiekowych i przeznaczony będzie dla wszystkich mieszkańców Raciborza. Zaproponowana lokalizacja jest miejsce spotkań całych rodzin i sprzyjać będzie integracji lokalnej społeczności.	Wypoczynkowa, rekreacyjna, integracyjna, edukacyjna	300 000,00	Przyjęty do głosowania

11.	Estadio de Tuwima - schody na boisko sportowe	ul. Tuwima 1	Projekt ma na celu wykonanie bezpiecznego i funkcjonalnego zejścia z trybun na murawę boiska szkolnego przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Raciborzu, dzielnica Ocice. Zadanie polega na przygotowaniu dokumentacji, zakupie oraz montażu schodów. Schody na murawę boiska sportowego poprawią bezpieczeństwo korzystania z kompleksu sportowego przy ZSP2: uczniom i przedszkolakom w ramach zajęć szkolnych, dzieciom, młodzieży oraz dorosłym uczęszczającym na zajęcia i zawody sportowe organizowane przez stowarzyszenie LKS Ocice w Raciborzu, mieszkańcom dzielnicy Ocice jak również osobom lubiącym aktywnie spędzać wolny czas. Udoskonalenie obiektu sportowego to dla dzieci oraz ich opiekunów mocny akcent zachęcający do wspólnego częstego, aktywnego spędzania wolnego czasu.	Schody umożliwią bezpieczne korzystanie z kompleksu sportowego przy ZSP2 zarówno dla dzieci korzystających z murawy boiska sportowego na zajęciach szkolnych jak również dzieci, młodzież oraz dorosłych uczęszczających na zajęcia i zawody sportowe organizowane przez Stowarzyszenie LKS Ocice w Raciborzu.	Schody do zejścia na murawę boiska sportowego są uzupełnieniem istniejącej infrastruktury sportowej obiektu. Projekt po jego realizacji nie będzie generował żadnych dodatkowych kosztów, poza pracą własną członków LKS Ocice dbających o obiekt sportowy. Obiekt jest ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców miasta Racibórz.	Sportowa, rekreacyjna, bezpieczeństwo	20 000,00	Przyjęty do głosowania
12.	Klimatyczna Biblioteka	Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu ul. Kasprowicz 12	Raciborska Biblioteka od lat realizuje cele zrównoważonego rozwoju poprzez zapewnienie bezpłatnego udziału w wydarzeniach edukacyjnych i kulturalnych dla wszystkich grup wiekowych mieszkańców Raciborza. W ramach projektu „Klimatyczna biblioteka” zakłada się organizację spotkań autorskich, spotkań z ciekawymi ludźmi, warsztatów, edukacyjnych spektakli teatralnych, dwie edycje książkowego bazaru wzorowanego na projektach wyprzedazy garażowej i lokalnych jarmarkach. Wszystkie podjęte działania staną się okazją do wspólnego przebywania w bibliotece, okazją do pogłębiania więzi, zagospodarowania czasu wolnego, przygotowania dzieci od uczestnictwa w kulturze, rozwoju zdolności manualnych i zainteresowań oraz nabycia wiedzy. Projekt zakłada również zakup dostępu do platformy Legimi dzięki czemu czytelnicy biblioteki będą mogli korzystać bezpłatnie z tysięcy ebooków i audiobooków na tabletach, smartfonach, komputerach i e-czytnikach. W skali globalnej pozwoli to przyczynić się do ochrony środowiska oszczędzając papier. Na platformie Legimi nierzadki znajdują się nowości książkowe, których jeszcze nie można kupić w księgarniach z każdej dziedziny wiedzy i dla każdej grupy wiekowej.	Biblioteka to aktywne miejsce edukacyjno-kulturalne w Raciborzu. W czasach post pandemicznych i życia online istnieje potrzeba organizowania wydarzeń zbliżających ludzi. Zakup platformy Legimi umożliwi dostęp do literatury osobom, które nie mogą z przyczyn obiektywnych wypożyczyć książki tradycyjnej oraz spragnionych nowości wydawniczych.	Z projektu skorzystają mieszkańcy Raciborza w każdym wieku, którzy chcą się rozwijać, uczyć i zdobywać nowe umiejętności i kompetencje. Projekt nie będzie generował kosztów po jego zakończeniu.	Edukacyjna, promocyjna, zdrowotna, wypoczynkowa	78 000,00	Przyjęty do głosowania
13.	Bezpieczna ścieżka pieszo-rowerowa nowe zagrody	Al. O. J. Leppicha i ul. Żorska	Zgłoszone w ramach BO zadanie publiczne w głównej mierze związane jest z poprawą w tym miejscu bezpieczeństwa ruchu pieszych oraz rowerzystów. Obecnie istniejący w tym miejscu stary i zniszczony chodnik nie posiada wydzielonych obszarów służących bezpiecznemu poruszaniu się pieszych oraz osób korzystających z rowerów. Znajduje się pomiędzy istniejącymi ścieżkami rowerowymi przy ul. Ocickiej i Żorskiej w pobliżu szkoły podstawowej. Wymiana nawierzchni chodnika i jego uporządkowanie naturalnie wpłynie na bezpieczeństwo ruchu pieszych oraz płynnie pozwoli poruszać się osobom korzystającym z jednośladów. Jednocześnie zadanie dobrze wpłynie na sprawną komunikację z innymi ścieżkami pieszo-rowerowymi zlokalizowanymi przy ul. Mariańskiej lub ul. Opawskiej. Wraz z realizacją zadania przeprowadzone zostaną w tym miejscu następujące prace porządkowe. Utworzone zostaną miejsca postojów samochodów w obrębie kościoła przez budowę zatoczki. Wymienione będą przy ul. Żorskiej 3 lampy i część nawierzchni placu przed kościołem. Ustawiony zostanie stojak na rowery i drogowy znak rowerowy. Dodatkowo na terenie zielonym leżącym przy al. O. Johannes Leppicha nasadzone zostaną rodzime gatunki drzew.	Oczekiwanie mieszkańców związane są z bezpieczną i sprawną komunikacją pieszo-rowerową. Przebudowa chodnika pozwoli pogodzić obie grupy i poprawi jakość poruszania się w mieście. Z ścieżek przy Ocickiej, Żorskiej korzysta wiele osób zmierzających do miejsc pracy, nauki lub na zakupy.	Nowa ścieżka pieszo-rowerowa bezpiecznie połączy istniejące ścieżki rowerowe i ruch pieszych. Zapewni sprawne połączenie z centrum miasta. Osobom uprawiającym sport, poruszającym się rowerami lub na rolkach zapewni komfort poruszania się i nie zakłóci ruchu pojazdów samochodowych.	Sportowa, wypoczynkowa, komunikacyjna	950 000,00	Przyjęty do głosowania
14.	Stworzenie przestrzeni i zakup stołów do Teqballa dla raciborzan	Szkoły podstawowe: SP 1, SP 3, SP 14, SP 18, SP 2, SP 5	Projekt polega na zakupie siedmiu stołów do Teqballa umożliwiających grę w 5 dyscyplinach sportowych: Teqball (siatkonoga), Teqvoly (siatkówka), Qatch (piłka ręczna), Teqpong (tenis stołowy) Teqqis (tenis ziemny). Elementy umiejscowione będą na terenie sześciu placówek oświatowych. W celu zapewnienia komfortu grającym planuje się stworzenie odpowiedniej nawierzchni pod stoły. Oprócz tego dostawione zostaną ławki dla widzów oraz tablice wyjaśniające zasady gry z kodami QR. Projekt umożliwi mieszkańcom Raciborza dostęp do najszybciej rozwijającej się dyscypliny sportu na świecie. Zakrzywione stoły do uprawiania tej konkurencji obecne są już w 100 krajach. Odbywające się corocznie Mistrzostwa Świata cieszą się coraz większym zainteresowaniem kibiców oraz ogólnosięciowych mediów. Gra na nowych obiektach rekreacyjnych pozwoli nie tylko na szlifowanie sportowych umiejętności, ale także na rodzinne spędzenie wolnego czasu. Po zakończeniu inwestycji przewidziano turniej międzyszkolny o puchar Prezydenta Miasta.	Realizacja projektu jest wskazana, ponieważ po pandemii należy zadbać o kondycję fizyczną dzieci i młodzieży. Dodatkowo w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej trzeba przyczynić się do integracji najmłodszych. Strefa teqballa oraz rozbudowa istniejącej infrastruktury rekreacyjnej przy szkołach ułatwi te procesy.	Projekt posłuży uczniom raciborskich szkół: Szkoła Podstawowa nr 1, nr 2, nr 3, nr 5, nr 14, nr 18. Dodatkowo skorzystają mieszkańcy dzielnic: Markowice, Nowe Zagrody, Ostróg, Płonia, Studzienna, Brzeziny. Nowa infrastruktura nie generuje kosztów.	Kondycyjna, integracyjna, rekreacyjna, rodzinna, edukacyjna	330 000,00	Przyjęty do głosowania
15.	Czereśniowe podwórk	Podwórk ograniczone ul. Bończyka, Miarki, Ogrodową oraz Pl. B. Westerplatte Dz. nr 5105/180	Czereśniowe podwórk to rewitalizacja podwórka, które w przeszłości pełniło funkcję scalającą mieszkańców poprzez ogródki działkowe i urządzenia zabawowe. Wzbogacenie przestrzeni miejskiej elementami przyrody dekoracyjno-użytkowej pozwoli na stworzenie podwórka przyjaznego dla ludzi oraz na częstsze spędzanie czasu wolnego w otoczeniu pięknie kwitnących i owocujących roślin.	Drzewa owocowe pełnią funkcję dekoracyjną, zwiększają otaczającą nas bioróżnorodność oraz pozytywnie wpływają na zdrowie człowieka. Modernizacja podwórka poprawi jego funkcjonalność i estetykę.	Beneficjentami projektu będą całe rodziny i w przyszłości smakosze czereśni. Projekt będzie służył mieszkańcom odwiedzającym czereśniowe podwórk będące oazą spokoju i wypoczynku na łonie natury. Kopszty m.in. Opróżnianie koszy na śmieci, przycinka drzew, pielęgnacja trawników i konserwacja elementów wyposażenia podwórka - 5000 zł	Wypoczynkowa, integracyjna, zdrowotna, estetyczna	80 000,00	Przyjęty do głosowania
16.	Skwer zdrowie i integracja	Zbieg ulic Sobieskiego i Wawrzyńca na osiedlu "pokój"	Wykonanie projektu polega na: wymianie nawierzchni boiska z obecnej mączki ceglanej na nawierzchnię z tworzywa sztucznego boisko wielofunkcyjne, przygotowanie nawierzchni do stworzenia małego placu zabaw i siłowni pod chmurką. Odnowienie istniejących ławek, wymiana siatek na piłochwyłach, dokonanie nowych nasadzeń drzewek i krzewów.	Stworzenie skweru rekreacyjnego w tym miejscu podyktowane jest tym, że jest znaczny wzrost narodzin dzieci. Leży pośrodku pomiędzy placami zabaw w przedszkolu w Studziennej i w Sudole w odległości 1 km. Studzienna i Sudół przy szkołach nie posiadają takiego boiska jakiego może zaistnieć w tym miejscu nie ma także siłowni pod chmurką.	Projekt będzie służył dzieciom przedszkolnym, szkolnym, młodzieży, mieszkańcom lubiących sport i dbających o zdrowie, a także integracji podczas spotkań z okazji różnych uroczystości. Koszty utrzymania będą niższe jak do tej pory, bo nie trzeba będzie plewić boiska.	Sportowa, zdrowotna, wypoczynkowa, integracyjna	343 000,00	Przyjęty do głosowania

1.	Budowa Ekranów Dźwiękochłonnych przy ROD-ULGA ul.Rybnicka	ul. Rybnicka, Dz. nr 229/546/62 ; 47	Budowa ekranów dźwięko-chronnych (akustycznych) na odcinku 500mb przy ul. Rybnickiej wzdłuż działek ROD-WIDOK/Kolonia-Ulga odcinek drogi 935. Inwestycja pozwoli na zmniejszenie nadmiernego hałasu komunikacyjnego poniżej dopuszczalnego wg WHO >40db wg Dyrektywy UE/2002/49/WE, która mówi o konieczności zbudowania ekranów wszędzie tam gdzie jest przekroczony dopuszczalny hałas spowodowany wzrostem natężenia komunikacyjnego związanego z ruchem drogowym, powodujący zagrożenie dla ludzi blisko mieszkających, wypoczywających.	Przekroczenie dopuszczalnych norm hałasu dla przebywających działkowców/osób towarzyszących/"wypoczywających" "relaksujących" się w bliskiej lokalizacji drogi 935 uniemożliwia i nie zapewnia spokojnego wypoczynku - relaksu dla działkowców 82 działki. Dlatego celowe jest postawienie ekranów.	Zasadność montażu ekranów akustycznych w bliskiej lokalizacji skupisk ludzkich (działek ROD-Ulga) powinna być również rozważona przez władze Miasta Raciborza w kontekście przyszłej modernizacji drogi DW 935 na ul. Rybnickiej, a zbudowanie ekranów akustycznych na obwodnicy w ok. stawów.	Wypoczynkowa, zdrowotna, ochronna	200 000,00	Odrzucony Nieruchomości stanowią własność Województwa Śląskiego lub są oddane do użytkowania Polskiemu Związkowi Działkowców co wymaga przedłożenia zgody tych podmiotów na realizację zadania. Zgodnie z §8 pkt.2 projekt musi być zgodny z obowiązującymi w mieście planami i politykami. Dokumentacja przebudowy drogi nr 95 nie przewiduje montażu ekranów akustycznych, gdyż w trakcie analizy akustycznej nie wystąpiło przekroczenie norm natężenia hałasów. W projekcie uwzględniono natomiast tzw. cichą nawierzchnię.
2.	Budowa chodnika przy ul. Górnej i przejścia do ul. Opawskiej	ul. Górna od nr 31, Dz. nr 328/5 i 595/41	Ulica Górna jest jedną z trzech ulic łączących dzielnicę Ocice z centrum Raciborza. Z tej drogi korzystają mieszkańcy jeżdżący samochodami, rowerzyści oraz piesi. Lokalizacja ulicy umożliwia dojście do miejsc zamieszkania, pracy (ZPC Mieszko), ogródków działkowych i garaży. Korzystają z niej osoby w różnym wieku, w tym uprawiające sport i spacerujące z dziećmi. Zaledwie w niewielkiej części posiada bezpieczny chodnik i chroni pieszych przed pojazdami. Zaletą ulicy jest to, że zbudowana jest z nowej nawierzchni asfaltowej, co wzmoczyło ruch samochodowy. Korzystają z niej głównie osoby starsze, które posiadają w tej okolicy liczne ogrody działkowe. Niestety do dnia dzisiejszego znajdują się przy niej chodnik nie doczekał się dalszej kontynuacji i jest bardzo oczekiwany przez wszystkich uczestników. Z uwag płynących od mieszkańców jednoznacznie wynika, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa niezbędna jest budowa dalszej części chodnika umożliwiającego bezpieczne dojście do licznych ogródków działkowych. Z uwagi na spory ruch samochodowy i brak chodnika na tym odcinku miały miejsce liczne wypadki w których byli poszkodowani rowerzyści oraz piesi.	Budowa chodnika od ul. Górnej 31 do przejścia do ul. Opawskiej pozwoli pogodzić ruch pojazdów z ruchem pieszych zapewniając ich bezpieczeństwo. Odcinek skrętu w lewo do ul. Opawskiej stanowi duże zagrożenie z/u na nierówną nawierzchnię (dziury i błoto) oraz bardzo strome podejście do u	Budowa chodnika oraz przejścia do ul. Opawskiej uczyni bezpiecznym codzienny spacer, dojdzie mieszkańców do pracy, miejsca zamieszkania i poprawi komunikację samochodową a zwłaszcza poprawi bezpieczeństwo rowerzystów i pieszych udających się do ogródków działkowych ROD. Brak kosztów p	Zdrowotna, zwiększająca bezpieczeństwo, komunikacyjna, sportowa, wypoczynkowa	296 921,00	Odrzucony Nieruchomości stanowią własność Województwa Śląskiego co wymaga przedłożenia zgody tego podmiotu na realizację zadania. Zgodnie z §8 pkt.2 projekt musi być zgodny z obowiązującymi w mieście planami i politykami. W minionych latach został wykonany remont drogi polegający na wykonaniu nawierzchni asfaltowej drogi i utwardzeniu pobocza. Wykonanie chodnika w tej części wymagało by ponownej przebudowy drogi, przestawienia słupów energetycznych oraz wykonania odwodnienia , aby nie pogłębiać problemu podtopień i zalegania wód opadowych. Zgodnie z §6 ust.2 ostatecznej wyceny dokonuje zespół ds. weryfikacji. Wprowadzenie powyższych zmian powoduje, że projekt znacząco przekracza dostępne 1,5 mln zł. Nieruchomości wymienione w drugiej części zadania stanowią własność Województwa Śląskiego co wymaga przedłożenia zgody tego podmiotu na realizację zadania. Ponadto brak jest aprobaty na podobne projekty ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich ze względu na brak możliwości wykonania chodnika w pasie drogi wojewódzkiej oraz wykonania bezpiecznego przejścia dla pieszych.
3.	Podwórko przyjazne pokoleniom	podwórko na ul. Waryńskiego 20A	Utworzenie łączek kwiatowych. Montaż 3-4 ławek z oparciem. Ogrodzony plac zabaw z podłożem z miękkich, bezpiecznych mat lub piasek, tor przeszkód, bujak, karuzela, zjeżdżalnia. Urządzenia do ćwiczeń fitness.	Brak miejsca wypoczynkowego dla osób starszych "ławki". Brak placu zabaw w okolicy dla dzieci.	Projekt będzie służył dzieciom, młodzieży oraz osobom starszym.	Wypoczynkowa, rozrywkowa, sportowa, edukacyjna	100 000,00	Wnioskodawca nie dokonał korekty wniosku, telefonicznie poinformował o rezygnacji z udziału w budżecie obywatelskim
4.	EKO#moTYwator	Dz. nr 352/31, 182/43	Zakup i wdrożenie zautomatyzowanych zasilanych energią słoneczną (panele fotowoltaiczne) urządzeń służących do przyjmowania butelek PET, szklanych butelek oraz puszek ALU. Za oddane śmieci mieszkańcy otrzymają punkty. Które będzie można wymienić na wybrane usługi miejskie np. bilet na basen, do RCK, zniżki na korzystanie z komunikacji miejskiej lub inne np. bilet do kina, e-bok, audiobook itp. Za każdą wrzuconą i zaakceptowaną przez urządzenie butelkę lub puszkę mieszkaniec otrzyma 25 groszy brutto w formie punktów do wykorzystania. Zbiórka punktów będzie możliwa poprzez połączoną z maszyną aplikacją, którą mieszkaniec będzie mógł również pobrać na telefon. W ramach projektu przewiduje się zakup i wdrożenie 2 urządzeń, które zostaną umieszczone w 2 ogólnodostępnych i często uczęszczanych punktach miasta na terenach należących do Gminy Racibórz. Projekt jest ogólnodostępny dla każdego mieszkańca. Dodatkowo projekt spowoduje zmniejszenie liczby plastikowych butelek, które w znacznej mierze pochłaniają przestrzeń w pojemnikach i kontenerach na śmieci. Śmietniki często przepełnione są plastikowymi butelkami, które wysypują się, a zgniecione zajmują dużo miejsca. Urządzenia będą zgniatały butelki PET i puszek ALU. System nagradzania jest dodatkową motywacją dla mieszkańców do korzystania z urządzeń.	Projekt aktywizujący i motywujący mieszkańców do działań ekologicznych, a w dłuższej perspektywie przyczyniający się do zmiany zachowań i przyzwyczajeń mieszkańców w zakresie segregacji śmieci. Idea innowacyjna, wpływająca na poprawę stanu środowiska. Działanie edukacyjne, uwrażliwiające mieszkańców na ekologię i troskę o naturę.	Projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom, wszystkim grupom mieszkańców. Przewidywana wysokość kosztów generowanych przez projekt po realizacji zadania związana jest z utrzymaniem i funkcjonowaniem 2 szt. urządzeń, rocznie ok. 10 000,00 zł.	Edukacyjna, ekologiczna, innowacyjna, aktywizująca, motywująca	300 000,00	Odrzucony Zgodnie z §8 pkt.2 projekt musi być zgodny z prawem i obowiązującymi w mieście planami i politykami. Trwają prace w Min. Klimatu i Środowiska nad ustawą wprowadzającą system kaucyjny, która ma wejść w życie w styczniu 2023. Koszt gospodarki odpadami będzie w tym systemie przerzucony na producentów opakowań, zaś do odbioru butelek będą zobowiązane sklepy o pow. powyżej 100 m kw.